
   
     BEOGRADSKA BERZA 
Matični broj:07469179 

Beograd, Omladinskih brigada 1.  
11198 Novi Beograd P.FAH 6. 

 

Broj: 01/1- 1502/20 
Na osnovu člana 63. stav 2, a u vezi člana 146. stav 3. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2-1212-1/20 – u daljem 
tekstu Pravila Berze), direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 30.4.2020. godine, donosi: 
 

REŠENJE 
o isključenju akcija  

sa MTP Belex, tržišni segment MTP-akcije  
  

I         ISKLJUČUJU se sa segmenta MTP Belex, tržišni segment MTP akcije, akcije:  
 

izdavaoca: Mitrosrem a.d. Sremska Mitrovica, (u daljem tekstu: Izdavalac) 

matični broj: 08014205 

ISIN RSMITRE42286 

CFI ESVUFR 

oznaka akcije (simbol) MITR 

BelexFIX status PRIVREMENA OBUSTAVA   

 
II Ovo rešenje stupa na snagu i primenjuje se odmah po završetku berzanskog sastanka organizovanog na dan donošenja 

ovog Rešenja.  
 

 Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u BelexFIX.  
 

Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze  
 

III  Protiv ovog rešenja  može se izjaviti žalba  Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema rešenja, uz 
dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi Beogradske berze a.d. Beograd 
(04/2-1213-1/20), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 

 
           Dostavljanje ovog rešenja i radnje obaveštavanja o istom, od kojih počinju da teče rok iz stava 1. ove tačke, smatraće se 

u smislu primene propisanog roka iz stava 1. ove tačke, izvršenim kada istekne 15 dana od dana prestanka vanrednog 
stanja. 

 

           Rok iz stava 1. ove tačke smatraće se isteklim po proteku roka od 30 dana od dana prestanka vanrednog stanja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
Trgovanje akcijama iz tačke I ovog rešenja na MTP Belex, tržišnom segmentu MTP akcije privremeno je obustavljeno rešenjem 
Berze broj 01/1 1408/20 od 23.4.2020. godine radi zaštite investitora i obezbeđenja  pravičnog i urednog organizovanja 
trgovanja hartijama od vrednosti, a po zahtevu Izdavaoca obrazloženom potrebom sprovođenja promena na akcijskom kapitalu 
Izdavaoca u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od vrednosti (u daljem tekstu: CRHOV) istovremenim sprovođenjem 
postupka  povećanja kapitala u skladu sa  odlukom o izdavanju IVA emisije akcija (sa uvećanim pravom glasa) radi povećanju 
kapitala u skladu sa merama usvojenog Unapred pripremljenog plana reorganizacije (potvrđenog rešenjem Privrednog suda u 
Sremskoj Mitrovici Posl. br. 2. Reo 4/2015 od 25.2.2016. godine koje je postalo pravnosnažno dana 1.6.2016. godine) i 
postupka spajanja i zamene akcije u skladu sa odlukom skupštine Izdavaoca o izdavanju običnih akcija I emisije bez javne 
ponude radi spajanja akcija i po tom osnovu zamene postojećih akcija radi promene njihove nominalne vrednosti i 
usaglašavanja sa zakonom (od 31.3.2020. godine), kao i svođenja svih običnih akcija na isti CFI kod novog ISIN broja. Trajanje 
privremene obustave trgovanja utvrđeno je do sprovođenja navedenih promena na akcijskom kapitalu Izdavaoca u CRHOV i 
dostavljanja Berzi propisanih dokaza i dokumentacije s tim u vezi, uz uvažavanje predloga Izdavaoca, i Uredbe o primeni 
rokova u upravnim postupcima za vreme vanrednog stanja (Službeni glasnik RS 41/2020). 
 

Na osnovu dostavljenih podataka i objavljenog obaveštenja CRHOV, kao i registrovanih podataka o kapitalu izdavaoca 
konstatovano je da su predmetne promene na kapitalu Izdavaoca u CRHOV sprovedene dana  29.4.2020. godine te da nakon 
ovog postupka kapital Izdavaoca čini 6.203.440 komada običnih akcija CFI kod ESVUFR i ISIN broj RSMITRE88883. Kako su 
navedenim promenama na kapitalu Izdavaoca akcije iz tačke I ovog rešenja (ISIN RSMITRE42286) ispisane iz CRHOV, te u 
tom smislu prestale da postoje, to je konstatovano da nastavak trgovanja istima ne bi više bio u saglasnosti sa zakonom i 
Pravilima Berze, te je u skladu sa članom 146. stav 3. Pravila Berze odlučeno kao u dispozitivu.  
                                        BEOGRADSKA BERZA 

 Siniša Krneta, direktor 
Dostavna naredba: 

1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza 3X 


